
Vedr. sag: 37, Møde i Undervisningsudvalget d. 7.4.2025 

d. 4. april 2025 

Kære Undervisningsudvalg 

Vi henvender os til Undervisningsudvalget med bemærkning til sag nr. 37, hvor der stilles forslag om, at 
Privatøkonomi skal gøres obligatorisk som lokalt valgfag på alle skoler på Frederiksberg fra august 
2025/26.  

Som skolelederforening og lærerforening forstår vi, at man som politiker ønsker at tage ansvar for børn 
og unges trivsel ved at sætte et relevant tema på skoleskemaet. Vi forstår også, at man som politisk 
udvalg gerne vil sætte præg på og forme den kommunale folkeskole, så den bliver så god som muligt 
ved at sætte fælles rammer. Ift. det konkrete forslag bliver privatøkonomi allerede varetaget i fagene 
matematik og samfundsfag, men kan sagtens vælges ud som tema og forstørres, på den enkelte lokale 
folkeskole. Det gør flere folkeskoler på Frederiksberg allerede. 

Vi håber dog, at Undervisningsudvalget i dagens drøftelse vil have opmærksomhed på, at de lokale 
valgfag åbner for en unik mulighed for at få de lokale kræfter og interesser på skolerne i spil, både på 
elevsiden og lærersiden. Der er ikke krav til, hvilke fag, det skal være og det er altså muligt, helt lokalt, 
ud fra de forudsætninger, behov og ønsker man har, at træffe beslutning om, hvad de lokale valgfag 
skal blive til. Der er dermed gode muligheder for at lade eleverne have indflydelse på, hvad deres 
skema skal indeholde. Fra nationalt hold har der været stort fokus på at gøre valgfagene mere 
praktisk/musiske og skabe en mere varieret skoledag, ligesom der blev fokuseret på til 
Trivselsarrangementet på Rådhuset onsdag den 26. marts fra Ida, Fælles Elevrådet.  

Vi håber, at Undervisningsudvalget fortsat vil have en opmærksomhed på, at implementering af 
Kvalitetsprogrammet fra august 2025 har stort fokus på den lokale frihedsdagsorden. Det opfordrer vi 
til bliver understøttet i praksis. 

Vi opfordrer derfor til, at Undervisningsudvalget i dag indstiller, at valgfag skal forme sig med afsæt i 
den enkeltes skole behov i forhold til de elever, som de har. Vi foreslår, hvis I som udvalg er enige om, 
at Privatøkonomi som valgfag er særligt vigtigt, at I sætter forslaget på ønskelisten med en henstilling 
ud til skolerne. Vi henviser til jeres tidligere beslutning vedr. senere mødetid for udskolingseleverne, 
som netop afstedkom en lokal dialog og beslutning ude på skolerne.  

God debat! 

 

Mange hilsner  

Kristian Svinth, formand for Skolelederforeningen på Frederiksberg  

Sonja Hesselager, fungerende formand, Frederiksberg Lærerforening 

  


